债券代码: 175505. SH 债券简称: H20 方圆 1

太平洋证券股份有限公司关于广州市方圆 房地产发展有限公司涉及涉及重大诉讼、 仲裁的临时受托管理事务报告

受托管理人



(住所:云南省昆明市北京路 926 号同德广场写字楼 31 楼)

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《债券受托管理协议》及其它相关信息披露文件以及广州市方圆房地产发展有限公司(以下简称"发行人"或"公司")出具的相关说明文件和提供的相关资料等,由受托管理人太平洋证券股份有限公司(以下简称"太平洋证券"或"受托管理人")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投 资者应对相关事宜作出独立判断。 太平洋证券作为"H20方圆1"的受托管理人,持续密切关注 对债券持有人权益有重大影响的事项,积极履行受托管理人职责, 全力维护债券持有人的合法权益。受托管理人根据《公司债券发行 与交易管理办法》、《募集说明书》、《债券受托管理协议》、 《债券持有人会议规则》等的规定及约定,现就本期债券重大事项 向投资者提示如下:

根据发行人《广州市方圆房地产发展有限公司涉及重大诉讼、仲裁的公告》显示:

"

一、 发行人子公司涉及诉讼的情况

(一)诉讼或仲裁中当事人基本情况

案件的唯一编码	(2024)粤 0117 执 1082 号
当事人姓名/名称	申请执行人:广东盛弘工程有限
	公司
	被执行人:广州从化方圆房地产
	发展有限公司
当事人的法律地位	申请执行人:广东盛弘工程有限
	公司
	被执行人:广州从化方圆房地产
	发展有限公司
当事人与发行人的关系	本案被执行人为发行人控股子公
	司

(二)一审或仲裁情况

案件的唯一编码	(2022)粤 0117 民初 5181 号
本次诉讼/仲裁的受理时间	2022年11月1日
本次诉讼/仲裁的知悉时间	2022年11月3日
本次诉讼/仲裁的案由	施工合同纠纷
诉讼/仲裁的标的	15361800.72

立案/接受仲裁的机构	广东省广州市从化区人民法院
裁判结果	广州从化方圆房地产发展有限公
	司自本判决发生法律效力之日起
	十日内向原告广东盛弘工程有限
	公司支付工程款 15299800.72 元;
裁判结果的做出时间	2022年12月22日

具体案情如下:

原告(广东盛弘工程有限公司)承接被告(广州从化方圆房地 产发展有限公司) 多个施工作业,于 2009 年 9 月 15 日签署《方 圆·明月山溪项目外电源部分设备采购及安装工程施工合同》(合同编 号:从化明月一施工-2009-161), 于 2009 年 12 月 23 日签署《补充协 议》(合同编号: 从化明月-施工-2009-233); 于 2009 年 11 月 18 日 签署《方圆·明月山溪项目高、低压供电系统设备采购及安装工程(一) 施工合同》(合同编号:从化明月-施工-2009-198);于 2011年 3月 22 日就被告从化明月山溪项目五组团电表箱移位、电表更换: 六组 团临时供电工程事宜签署《工程承包合同》(合同编号:从化明月-施工-2011-057); 于 2010 年 8 月 24 日就被告方圆 明月山溪新装 400KVA 临时施工变压器工程事宜签署《工程承包合同》(合同编 号: 从化明月-施工-2010-210); 于 2012 年 12 月 17 日签署《从化明 月山溪三期项目高、低压供电系统设备采购及安装工程施工合同》 (合同编号: 从化明月-施工-2012-272); 于 2011 年 5 月 24 日签署 《从化明月山溪三/四组团项目高、低压供电系统设备采购及安装工 程施工合同》(合同编号:从化明月-施工-2011-141);于 2014年 2 月21日签署《从化山溪美地项目临电系统设备采购及安装工程施工 合同》(合同编号: 从化西埔-施工-2014-002); 于 2015 年 10 月 26 日就被告从化泉溪月岛项目红线范围内展示区临时用电施工工程事 官签署《工程承包合同》(合同编号:从化西埔-施工-2015-114);于

2015年8月5日就被告从化泉溪月岛项目展示区强电工程施工工程事宜签署《工程承包合同》(合同编号:从化西埔-施工-2015-050);于2016年6月27日签署《从化泉溪月岛项目永久用电工程施工合同》(合同编号:从化西埔-施工-2016-064);于2017年9月13日签署《荷塘月色瑞居商铺配电改造工程承包合同》(合同编号:高南一施工-2017-001);上述合同中属于原告责任的工程施工工作均已全部竣工验收合格,原被告均已确认最终结算价格并签署结算文件,但截至2022年6月24日,被告尚欠原告余下共计人民币15361800.72元的工程款项经原告多次追讨未付清。原告特提起本诉,要求:1、判令被告支付原告拖欠的工程款共计人民币15,361,800.72元。2、判令被告承担本案诉讼费、财产保全费及鉴定费。

2022 年 11 月 1 日广州市从化区人民法院受理本案,案号为: (2022)粤 0117 民初 5181号。本案经审理后,从化区人民法院于2022年 12 月 22 日作出一审判决:一、被告广州从化方圆房地产发展有限公司自本判决发生法律效力之日起十日内向原告广东盛弘工程有限公司支付工程款 15299800.72元;二、驳回原告广东盛弘工程有限公司的其他诉讼请求。

(三) 二审情况

√适用 □不适用

案件的唯一编码	(2023)粤 01 民终 6106 号
上诉方姓名或名称	广州从化方圆房地产发展有限公
	司
上诉方诉讼请求	1. 撤销一审判决第一项,改判方圆
	公司无需支付 4411680.77 元工程款
	(即方圆公司只需支付
	10888119.95 元工程款)。
	2.一审、二审案件受理费由被上诉
	人承担。

其他原审各方当事人的法律	被上诉人 (一审被告): 广东盛弘
地位	工程有限公司
二审受理的法院	广州市中级人民法院
二审受理的时间	2023年5月15日
裁判结果	驳回上诉,维持原判
裁判结果的做出时间	2023年5月15日

(四)和解或撤诉情况

(一)和解

□适用 √不适用

(二)撤诉/撤回仲裁申请

□适用 √不适用

(五)履行或执行情况

(一)履行情况

□适用 √不适用

(二) 执行情况

√适用 □不适用

案件的唯一编码	(2024)粤 0117 执 1082 号
申请执行的当事人	广东盛弘工程有限公司
受理执行的法院	广东省广州市从化区人民法院
申请执行时间	2023年6月1日
申请执行的内容	支付工程款 15299800.72 元、案
	件受理费 113598.80 元;

(三) 执行异议

□适用 √不适用

(六)诉讼、仲裁对公司偿债能力的影响

受宏观经济环境、行业环境、信用环境等影响,发行人下属公司广州从化方圆房地产发展有限公司流动性出现阶段性紧张,导致广州从化方圆房地产发展有限公司出现部分债务未能如期偿还的情况。本次诉讼不会对发行人的经营状况及整体偿债能力产生重大不利影响,发行人将及时对该诉讼事项的进展情况进行披露。

"

太平洋证券作为本次债券受托管理人,提醒投资者注意相关事项并关注相关风险。

(以下无正文)

(本页无正文,为《太平洋证券股份有限公司关于广州市方圆 房地产发展有限公司涉及涉及重大诉讼、仲裁的临时受托管理事务 报告》之盖章页)

